Asır)

3- Tarikatlar Dönemi (h. VI. Asrın ortalarından sonraki dönem)

Zühd dönemi, sahabeden başlayarak Şakîk el-Belhî (v.194/ 809)’ye kadar olan

dönemi kapsar. Çalışmamız bu dönemi ilgilendirdiği için ilerleyen başlıklar altında bu dönemi

detaylarıyla işleyeceğiz.

Tasavvuf dönemi, genellikle 200/ 815 yılında vefat eden Ma’rûf el-Kerhî (v.200) ile

başlatılır ve Abdülkadir Geylânî (v.561/ 1166) ve Ahmed Yesevî (v.561/ 1166)’ye kadar

devam eder. Bu dönem belki de sûfi hareket dönemlerinin en canlısı, en hareketlisidir. Çünkü

bu dönemde tasavvuf bir ilim dalı olarak teşekkül etmiş, ilk ve temel eserleri kaleme alınmış ve

Üveys-i Karânî (v.35/ 656), Şam’da Ömer b. Abdülaziz, Basra’da Hasan-ı Basrî

(v.110/ 729), Habîb el-Acemî (v.115/733), Malik b. Dinar (v.131/748), Râbiatu’l-Adeviyye

(v.185/ 802) ve Câfer-i Sâdık (v.148/ 766), Kufe’de Ebu Haşim el-Kûfî (150/767), Süfyan es-

Sevrî (v.161/777) ve Dâvud et-Tâî (v.165/783), Horasan’da İbrahim b. Edhem (v.161/ 778),

Fudayl b. İyâz (v.187 /804) ve Şakîk el-Belhî (194/809) gibi şahsiyetler bu dönemin zahidleri

arasında sayılır.

Kelabâzî (v.380) yukarıda sayılan isimlere ilave olarak: Hz Ali’nin oğulları Hz Hasan

ve Hz Hüseyin, Hz Ali’nin torunu Ali b. Hüseyin Zeynelabidîn, onun oğlu Muhammed b. Ali

Bakır, Herim b. Hayyân, Seleme b. Dinar, Abdulvâhid b.